МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 101»

(МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 101»)

ПРИКАЗ

09.01.2025 № 13

г. Краснодар

О назначении ответственного за профилактику и противодействие
коррупции, об утверждении плана мероприятий по противодействию
коррупции

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской
Федерации от 19 мая 2008 г. № 460 «О мерах по противодействию
коррупции», с целью организации работы по выполнению мероприятий
Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных
средств с родителей (законных представителей) воспитанников

П Р И К АЗ Ы ВА Ю :

1. Назначить ответственным за профилактику и противодействие

коррупции старшего воспитателя Семенову Елену Насуховну.

2. Вменить ответственному по противодействию коррупции старшему
воспитателю Семеновой Елене Насуховне следующие функции по
профилактике коррупционных и иных правонарушений:

- обеспечение соблюдения работниками МБДОУ МО г. Краснодар
«Центр - детский сад № 101» (далее - работники) ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими
нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов в МБДОУ МО г.
Краснодар «Центр - детский сад № 101»;

- обеспечение деятельности работников по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению
и общих принципов служебного поведения;

- организация правового просвещения работников МБДОУ МО г.
Краснодар «Центр - детский сад № 101»;

- информационное освещение антикоррупционной деятельности
МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 101»;

consultantplus://offline/ref=6E3701E0C1D141A883A4A2BC7E5413D4DC7BF65437B522D174351F22F1CA8A32170844E0p0t7E

2

- анализ сведений о соблюдении работниками требований к служебному
поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и
соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий С.Б. Карпина

С приказом ознакомлен:

1. старший воспитатель  _____________
(подпись)

Е.Н. Семенова _____________
(дата)

		2025-02-03T16:39:51+0300
	Карпина Светлана Борисовна